
1 

DIRECTUM-25360-1059129  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 03.02.2021 №  0163/11- 02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие институтов гражданского общества, 

повышение эффективности местного 

самоуправления и реализации молодежной 

политики»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, 

повышение эффективности местного самоуправления и реализации 

молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2206/11-02 (с изменениями                 

от 31.12.2019 № 2953/11-02, от 04.02.2020 № 0111/11-02, от 31.03.2020 № 

0431/11-02, от 19.06.2020 № 0695/11-04, от 30.06.2020 № 0761/11-04, от 

25.08.2020 № 1034/11-02, от 05.10.2020 № 1410/11-02).  

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1059129  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1059129  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 03.02.2021 №  0163/11- 02 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности 

местного самоуправления и реализации молодежной политики», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 07.10.2019 № 2206/11-02 (с изменениями от 31.12.2019 № 2953/11-02, 

от 04.02.2020 № 0111/11-02, от 31.03.2020 № 0431/11-02, от 19.06.2020 

№0695/11-04, от 30.06.2020 № 0761/11-04, от 25.08.2020 № 1034/11-02, 

05.10.2020 № 1410/11-02) 

 (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

3 049,0 1,0 1 959,0 973,0 58,0 58,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

164 034,9 31 652,0 35 362,3 32 340,2 32 340,2 32 340,2 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего в том 

числе по годам: 
167 083,9 31 653,0 37 321,3 33 313,2 32 398,2 32 398,2 

                                                                                                                                  »;                                                                                                                                                                               

 

2.  в разделе 10 Программы: 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-1059129  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

2.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» подраздела 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов,  

МКУ «ЦОД 

ОМСУ ГО Чехов» 

Всего, 

в том числе 
21 403,8 22 633,8 21 633,8 21 633,8 21 633,8 108 939,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

21 403,8 22 633,8 21 633,8 21 633,8 21 633,8 108 939,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                       »; 

2.2.  подраздел 10.2 изложить в следующей редакции: 

« 
10.2. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о 

деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» 

 

№ п/п 
Мероприятия 

программы 

С

Сроки 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансиров

Всего 

(тыс. 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

Результаты 

выполнения 



 

5 

DIRECTUM-25360-1059129  

исполне

ния 

меропр

иятий 

ания 

мероприяти

я в 2019 

году 

(т

ыс. руб.) 

руб.) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

мероприятия 

программы 

мероприятий 

программы 

1 2 
3

3 
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 1  

«Информирование 

населения об основных 

событиях социально-

экономического 

развития и 

общественно-

политической жизни» 

2020-

2024гг. 

Итого 20 032,0 82 439,0 16 503,8 17 233,8 16 233,8 16 233,8 16 233,8 МКУ «ЦОД 
ОМСУ  ГО 

Чехов» 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

20 032,0 82 439,0 16 503,8 17 233,8 16 233,8 16 233,8 16 233,8 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 

Информирование 

населения об основных 

событиях социально-

экономического 

развития, общественно-

политической жизни, 

освещение деятельности 

в печатных СМИ 

2020-

2024гг. 

Итого 9 948,6 41 042,0 8 224,4 8 954,4 7 954,4 7 954,4 7 954,4 МКУ «ЦОД 
ОМСУ   ГО 

Чехов»; Совет 

депутатов 
городского 

округа Чехов 

Размещение 

информационных 

материалов 

объемом: в 2020 и 

последующие годы 

– не менее 2000 

полос формата А3 

в год 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

9 948,6 41 042,0 8 224,4 8 954,4 7 954,4 7 954,4 7 954,4 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 2. 

Информирование 

населения об основных 

событиях социально-

экономического 

развития, общественно-

политической жизни, 

освещение деятельности 

путем изготовления и 

распространения 

(вещания) 

радиопрограммы  

2020-

2024гг. 

Итого  2 205,7 11 778,4 2 355,6 2 355,7 2 355,7 2 355,7 2 355,7 МКУ «ЦОД 
ОМСУ  ГО 

Чехов» 
Распространение 

информационных 

материалов 

объемом: в 2020 и 

последующие годы 

– не менее 2 500 

минут в год 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 205,7 11 778,4 2 355,6 2 355,7 2 355,7 2 355,7 2 355,7 



 

6 

DIRECTUM-25360-1059129  

   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.3 Мероприятие 3. 

Информирование 

населения об основных 

событиях социально-

экономического 

развития, общественно-

политической жизни, 

освещение деятельности 

путем изготовления и 

распространения 

(вещания) телепередач 

2020-

2024гг. 

Итого  5 912,0 19 059,6 3 812,0 3 811,9 3 811,9 3 811,9 3 811,9 МКУ «ЦОД 
ОМСУ ГО 

Чехов» 

Размещение 

информационных 

материалов 

объемом: в 2020 и 

последующие годы 

– не менее 1000 

минут в год 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

5 912,0 19 059,6 3 812,0 3 811,9 3 811,9 3 811,9 3 811,9 

 Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие 4. 

Информирование 

населения об основных 

событиях социально-

экономического 

развития, общественно-

политической жизни, 

освещение деятельности 

в электронных СМИ, 

распространяемых в 

сети Интернет (сетевых 

изданиях). Создание и 

ведение 

информационных 

ресурсов и баз данных 

муниципального 

образования 

2020-

2024гг. 

Итого 600,0 10 559,0 2 111,8 2 111,8 2 111,8 2 111,8 2 111,8 МКУ «ЦОД 

ОМСУ ГО 
Чехов» 

Размещение 

информационных 

материалов 

объемом: в 2020 и 

последующие годы 

– не менее 3000 

публикаций в год 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

600,0 10 559,0 2 111,8 2 111,8 2 111,8 2 111,8 2 111,8 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Мероприятие 5. 

Информирование 

населения путем 

изготовления и 

распространения 

полиграфической 

продукции о социально 

значимых вопросах в 

деятельности органов 

2020-

2024гг. 

Итого 365,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦОД 
ОМСУ ГО 

Чехов» 

 

Изготовление 

полиграфической 

продукции к 

социально-

значимым 

мероприятиям 

объемом не менее 

0 полос формата 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-1059129  

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования, 

формирование 

положительного образа 

муниципального 

образования как 

социально 

ориентированного, 

комфортного для жизни 

и ведения 

предпринимательской 

деятельности 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

365,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 А3 в год 

 Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Мероприятие 6. 

Осуществление 

взаимодействия органов 

местного 

самоуправления с 

печатными СМИ в 

области подписки, 

доставки и 

распространения 

тиражей печатных 

изданий 

2020-

2024гг. 

Итого  1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Осуществление 

подписки на 

издание 1 896 

комплектов/год 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Мероприятие 7. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в сфере 

информационной 

политики 

2020-

2024гг. 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦОД 
ОМСУ ГО 

Чехов» 

 
 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 

2.  

Разработка новых 

эффективных и 

высокотехнологичных 

2020-

2024гг. 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦОД 

ОМСУ ГО 

Чехов» 

 
 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-1059129  

(интерактивных) 

информационных 

проектов, повышающих 

степень интереса 

населения и бизнеса к 

проблематике 

Московской области по 

социально значимым 

темам, в СМИ, на 

интернет-ресурсах, в 

социальных сетях и 

блогосфере 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 1. 

Информирование 

населения 

муниципального 

образования о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Московской области 

посредством 

социальных сетей. 

2020-

2024гг. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦОД 

ОМСУ ГО 
Чехов» 

 

Подготовка 

ежемесячных 

материалов об 

уровне 

информированност

и населения г.о. 

Чехов. Проведение 

исследований 

медиа охвата и 

медиа аудитории 

СМИ на 

территории г.о. 

Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Мероприятие 2. 

Организация 

мониторинга СМИ, 

блогосферы, проведение 

медиа-исследований 

аудитории СМИ на 

территории 

муниципального 

образования 

2020-

2024гг. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЦОД 
ОМСУ ГО 

Чехов» 

 
 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Основное мероприятие 

7. 

Организация создания и 

эксплуатации сети 

объектов наружной 

рекламы 

2020-

2024 г. 

Итого 11 245,0 26 500,0 4 900,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 Отдел рекламы, 

транспорта и 

услуг управления 
транспорта, 

потребительског

о рынка и услуг 

 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-1059129  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

7 745,0 26 500,0 4 900,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 Администрации 
городского 

округа Чехов 
 Внебюджетные средства 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 Мероприятие 1. 

Приведение в 

соответствие количества 

и фактического 

расположения 

рекламных конструкций 

на территории 

муниципального 

образования 

согласованной 

Правительством 

Московской области 

схеме размещения 

рекламных конструкций 

2020-

2024 г. 

Итого 600,0 1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Отдел рекламы, 

транспорта и 

услуг управления 
транспорта, 

потребительског

о рынка и услуг 
Администрации 

городского 

округа Чехов 
 

 

Соответствие 

количества и 

фактического 

расположения 

рекламных 

конструкций на 

территории 

муниципального 

образования 

согласованной 

Правительством 

Московской 

области схеме 

размещения 

рекламных 

конструкций на 

100%. 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

600,0 1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2 Мероприятие 2. 

Проведение 

мероприятий, к которым 

обеспечено 

праздничное/тематическ

ое оформление 

территории 

муниципального 

образования в 

соответствии с 

постановлением 

Правительства 

Московской области от 

21.05.2014 № 363/16 

«Об утверждении 

Методических 

рекомендаций по 

размещению и 

эксплуатации элементов 

2020-

2024г. 

Итого 10 000,0 23 600,0 4 400,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0 Отдел рекламы, 

транспорта и 

услуг управления 

транспорта, 
потребительског

о рынка и услуг 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

праздничного/тема

тического 

оформления 

территории к 

праздникам в 

соответствии с 

проектом 

Праздничного 

тематического 

оформления 

согласно 

утверждённой на 

текущий год 

концепции в 

соответствии с 

постановлением 

Правительства 

Московской 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

6 500,0 23 600,0 4 400,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0 

Внебюджетные средства 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-1059129  

праздничного, 

тематического и 

праздничного светового 

оформления на 

территории Московской 

области» 

области от 

21.05.2014 № 

363/16 «Об 

утверждении 

Методических 

рекомендаций по 

размещению и 

эксплуатации 

элементов 

праздничного, 

тематического и 

праздничного 

светового 

оформления на 

территории 

Московской 

области» 

7.3 Мероприятие 3. 

Информирование 

населения об основных 

событиях социально-

экономического 

развития и 

общественно-

политической жизни 

посредством 

размещения социальной 

рекламы на объектах 

наружной рекламы и 

информации 

2020-

2024г. 

Итого 645,0 1 400,0 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Отдел рекламы, 

транспорта и 

услуг управления 
транспорта, 

потребительског

о рынка и услуг 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Размещение 

установленного на 

год числа 

рекламных 

кампаний 

социальной 

направленности 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 
0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
645,0 

1 400,0 200,0 
300,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.4 

 

Мероприятие 4. 

Осуществление 

мониторинга 

задолженности за 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных конструкций 

и реализация мер по её 

взысканию 

2020-

2024г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел рекламы, 

транспорта и 
услуг управления 

транспорта, 

потребительског
о рынка и услуг 

Администрации 
городского 

округа Чехов 
 

 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-1059129  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Всего по подпрограмме «Развитие системы 

информирования населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления Московской области» 
 

 

Итого 31 277,0  

108 939,0 

 

21 403,8 22 633,8 21 633,8 21 633,8 21 633,8 

    

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

27 777,0  

108 939,0 

 

21 403,8 22 633,8 
21 633,8 21 633,8 21 633,8 

Внебюджетные средства 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                        »; 

3. в разделе 11 Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» подраздела 11.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе 

10 248,2 10 706,4  10 706,4  10 706,4  10 706,4  53 073,8 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

10 248,2 10 706,4  10 706,4  10 706,4  10 706,4  53 073,8 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

3.2. подраздел 11.2 Программы изложить в следующей редакции: 



 

12 

DIRECTUM-25360-1059129  

« 
11.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 4. 

 

№ п/п 
Мероприятия 

программы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти

й 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финансиров

ания 

мероприяти

я в 2019 

году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный 

за 

выполнение 

мероприяти

я 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01  
Организация и проведение 

мероприятий по гражданско-

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию 

молодежи, а также по 

вовлечению молодежи в 

международное, 

межрегиональное и 

межмуниципальное 

сотрудничество 

2020-

2024гг. 
Итого 12 762,2 53 073,8 10 248,2 10 706,4 10 706,4 10 706,4 10 706,4 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы, 

Муниципал

ьное 

казенное 

учреждение 

по работе с 

молодежью 

«Чеховский 

молодежны

й центр» 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

12 762,2 53 073,8 10 248,2 10 706,4 10 706,4 10 706,4 10 706,4 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.  Мероприятие 1. 

Организация и проведение 

мероприятий по гражданско-

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию 

молодежи 

2020-

2024гг. 
Итого 5 501,8 15 510,5 3 053,3 3 114,3 3 114,3 3 114,3 3 114,3 

 

Увеличение доли 

молодых граждан, 

принимающих 

участие в 

мероприятиях по 

гражданско-

патриотическому и 

духовно-

нравственному 

воспитанию 

молодежи 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 501,8 15 510,5 3 053,3 3 114,3 3 114,3 3 114,3 3 114,3 



 

13 

DIRECTUM-25360-1059129  

1.2.  Мероприятие 2. 

Организация и проведение 

мероприятий по обучению, 

переобучению, повышению 

квалификации и обмену опытом 

специалистов 

2020-

2024гг. 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.  Мероприятие 3. 

Проведение мероприятий по 

обеспечению занятости 

несовершеннолетних 

2020-

2024гг. 
Итого  3 585,4 18 488,5 3 360,1 3 782,1 3 782,1 3 782,1 3 782,1 

 

Увеличение 

количества 

мероприятий по 

обеспечению 

занятости 

несовершеннолетн

их 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 585,4 18 488,5 3 360,1 3 782,1 3 782,1 3 782,1 3 782,1 

1.4.  Мероприятие 4. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства территорий 

учреждений в сфере молодежной 

политики 

2020-

2024гг. 

Итого 0,0 139,8 139,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Увеличение 

количества 

мероприятий по 

проведению 

капитального 

ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий 

учреждений в 

сфере молодежной 

политики 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 139,8 139,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.  Мероприятие 5. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

сфере молодежной политики 

2020-2024гг 

. 

Итого 3 675,0 18 935,0 3 695,0 3 810,0 3 810,0 3 810,0 3 810,0 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 675,0 18 935,0 3 695,0 3 810,0 3 810,0 3 810,0 3 810,0 

 

2. 

Основное мероприятие Е 8 

Федеральный проект 

«Социальная активность» 

2020-2024гг 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-1059129  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.  Мероприятие 1. 

Создание условий для развития 

наставничества, поддержки 

общественных инициатив и 

проектов, в том числе в сфере 

добровольчества (волонтерства) 

2020-2024гг 

 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Увеличение доли 

граждан, 

вовлеченных в 

добровольческую 

деятельность 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.  Мероприятие 2. 

Формирование эффективной 

системы выявления, поддержки и 

развития способностей и 

талантов у детей и молодежи 

 Итого 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Увеличение доли 

молодежи, 

задействованной в 

мероприятиях по 

вовлечению в 

творческую 

деятельность, от 

общего числа 

молодежи 

городского округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме «Молодежь 

Подмосковья»  

 Итого 12 762,2 53 073,8 10 248,2 10 706,4 10 706,4 10 706,4 10 706,4 

  

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

12 762,2 53 073,8 10 248,2 10 706,4 10 706,4 10 706,4 10 706,4 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

                                                                                                                                                                                                          »; 



 

15 

DIRECTUM-25360-1059129  

4.  в разделе 12 Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» подраздела 12.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 
Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

 

Всего, 

в том числе 

1,0 1 959,0 973,0 58,0 58,0 3 049,0 

Средства федерального 

бюджета 

1,0 1 959,0 973,0 58,0 58,0 3 049,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. подраздел 12.2 изложить в следующей редакции: 

« 
12.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 5. 

 

№ п/п Мероприятия 

программы 

Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансировани

я мероприятия 

в 2019 году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 4. 

Корректировка списка 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

2020-2024гг. Итого 

 

35,0 1 091,0 1,0 1,0 973,0 58,0 58,0 

Администраци

я городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

35,0 1 091,0 1,0 1,0 973,0 58,0 58,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-1059129  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 1. 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

2020-

2024гг. 

Итого 35,0 1 091,0 1,0 1,0 973,0 58,0 58,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

35,0 1 091,0 1,0 1,0 973,0 58,0 58,0 

2 Основное мероприятие 06 

Подготовка и проведение 

Всероссийской переписи 

населения 

2020-

2024гг. 

Итого 

 

0,0 1 958,0 0,0 1 958,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 1 958,0 0,0 1 958,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 1. 

Проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 

года 

2020-2024гг Итого 

 

0,0 1 958,0 0,0 1 958,0 0,0 0,0 0,0 

  
Средства 

Федерального 

0,0 1 958,0 0,0 1 958,0 0,0 0,0 0,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-1059129  

 

                                                                                                                                                                                                      »; 

5. раздел 14 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
14. Подпрограмма 3 «Эффективное местное самоуправление Московской области» 

 
14.1. Паспорт Подпрограммы 3. 

 
Заказчик 

Подпрограммы 

Управление благоустройства Администрации городского округа, Управление образования Администрации городского округа Чехов, 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Всего, 

в том числе 
0,0 2 022,1 

0,0 0,0 0,0 
2 022,1 

Средства федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета 

Итого по подпрограмме 

«Обеспечивающая подпрограмма» 
 Итого: 35,0 3 049,0 1,0 1 959,0 973,0 58,0 58,0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

35,0 3 049,0 1,0 1 959,0 973,0 58,0 58,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-1059129  

том числе по годам: городского округа, 

Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

бюджета 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0,0 2 022,1 

0,0 0,0 0,0 
2 022,1 

Внебюджетные средства 

 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

14.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3. 

 

№ п/п 
Мероприятия 

программы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти

й 

Источники 

финансиров

ания 

Объём 

финансирова

ния 

мероприятия 

в 2019 году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1. Основное мероприятие «Реализация 

практик инициативного 

бюджетирования на территории 

муниципальных образований 

Московской области» 

2020-

2024гг. 
Итого 0,0 2 022,1 0,0 2 022,1 0,0 0,0 0,0 Управление 

благоустройств

а 

Администраци

и городского 

округа, 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов, 

Управление 

Реализация 

проектов 

граждан, 

сформирован

ных в рамках 

практик 

инициативно

го 

бюджетирова

ния 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

0,0 2 022,1 0,0 2 022,1 0,0 0,0 0,0 



 

19 

DIRECTUM-25360-1059129  

 

                                                                                                                                                                                                         ». 

 

 

 

 

 

городского 

округа 

Чехов 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме «Эффективное местное 

самоуправление Московской области»  

 

 

 

 

 

 

 

 Итого 0,0 2 022,1 

 

0,0 2 022,1 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,0 2 022,1 

 

0,0 2 022,1 0,0 0,0 0,0 

Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


